consignados no orçamento para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de 
Registro de Preços, a cargo do Órgão Participante, cujos programas de trabalho e elemento 
de despesa específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.  

D 

VALOR ESTIMADO 

Estima-se a despesa decorrente deste Termo de Referência em R$ 102.331,00 (Cento e 
Dois Mil e Trezentos e Trinta e Um Reais) 

E 

ENCARGOS DAS PARTES 

Além das obrigações expressas no Edital e na Ata de Registro de Preços, as partes devem 
cumprir fielmente as obrigações assumidas, respondendo pelas consequências de sua 
inexecução total ou parcial. 

f) manter-se durante a vigência da Ata, com as condições de habilitação e qualificação

[...]

consignados no orçamento para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro 
de Preços, a cargo do Órgão Participante, cujos programas de trabalho e elemento de despesa 
específico constarão na respectiva Nota de Empenho. 

2.2. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 102.331,00 (Cento e 
Dois Mil e Trezentos e Trinta e Um Reais). 

3. DOS ÓRGÃOS 

3.1. O Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços é a Secretaria de Administração. 
3.1.1. A Comissão Permanente de Licitação do Poder Legislativo é a responsável pela execução 
dos processos licitatórios. 

3.1.2. Constituem atribuições precípuas do Órgão Gerenciador:

[...]

Ato contínuo foi adjudicado o certame em favor das empresas em favor da empresa: A D COMERCIO 
DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME (CNPJ nº 13.178.013/0005-20) nos Itens: 1; 2 e 3 do Pregão 
Presencial para Registro de Preços N° 002/2019, com valor Global de R$ 100.813,50 (Cem Mil e 
Oitocentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos). Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 
presente reunião e para constar foi lavrado a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de 
Apoio, e pela Empresa Licitante. 

São Sebastião do Uatumã/AM, 06 de maio de 2021.

[...]

COMBUSTIVEIS LTDA-ME , Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob n° 13.178.013/0005-20, estabelecida na Rua Custodio de Souza, 190, Centro, 

Cep. 69.135-000, São Sebastião do Uatumã – AM, vencedora nos Itens: 1,2 e 3 do 

Pregão Presencial para Registro de Preços N° 001/20 21, com valor  Global de R$ 

100.813,50 (Cem Mil e Oitocentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos), que tem 

como finalidade Eventual Aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo, para 

atender as necessidades da Câmara Municipal de São Sebastião do Uatumã/AM. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.